Муниципальное общеобразовательное учреждение

Первомайская средняя  школа

ПРИКАЗ

         12.10.2023

№185
с. Кукобой

Об организации работы  лагеря

с дневной формой  пребывания детей

в осенний период  2023 года

В  целях реализации мероприятий муниципальной программы  «Комплексные меры по организации отдыха и  оздоровления  детей   Первомайского  района» на 2023 – 2025 годы, организации  отдыха и оздоровления детей в осенний  период 2023 года    приказа отдела образования администрации Первомайского муниципального района от 11.10.2023 №142
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в период осенних каникул с 23.10 по 03.11.2023 г.  сроком на 5 дней  работу оздоровительного лагеря с дневной формой  пребывания детей  для обучающихся   Первомайской средней школы в количестве 23 человек по адресу: с. Кукобой ул. Школьная д. 2,  в возрасте с 6 лет 6 мес. до 17 лет (Приложение №1)
2. Установить  стоимость пребывания ребёнка  в лагере с дневной формой  пребывания с двухразовым питанием сроком на 5 дней:

       2.1. Для 23 чел. детей, находящихся в трудной жизненной ситуации,  за счёт средств областного бюджета:

- 910 рублей без учета торговой наценки;

Включить в установленную стоимость пребывания ребенка в лагере с дневной формой пребывания:

- стоимость набора продуктов питания для одного ребёнка в день при организации двухразового питания –  162 рублей;

· расходы на организацию культурно-массовой и спортивной работы для одного ребенка в день – 20 рублей.

      3. При организации питания образовательное учреждение разрабатывает меню с  учётом требований СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного  питания», которое утверждает руководитель образовательного учреждения.

    4.  Работу лагеря организовать на основе Положения о лагере, письменного заявления родителей, программы лагеря, Санитарно-эпидемиологических правил и нормативов - СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», правил внутреннего трудового распорядка, документов по охране труда и техники безопасности и других нормативных документов.

4.1.  продолжительность работы лагеря не более 5 часов;

4.2. наличие ежедневных мероприятий по укреплению здоровья, организации активного отдыха обучающихся, направленного на развитие их познавательных, творческих способностей;

5. Назначить начальником лагеря Соколову И.М.

6. Назначить заместителем начальника лагеря  Золоткову М.Г.

7. Возложить  на начальника лагеря  ответственность за состоянием ОТ и безопасность жизнедеятельности воспитанников лагеря, а именно:

· за обустройство лагеря (помещений, площадок, территорий), за соблюдение санитарно-гигиенических норм; за обеспечение аптечкой, оказание первой медицинской помощи;

· контроль за полноценным питанием, соблюдением в лагере режима труда и отдыха,  правил техники безопасности, противопожарного режима, требований антитеррористической защищённости;

·  соблюдение требований санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598 -20 «Санитарно-эпидемиологические требования  к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19)»,утверждённых постановлением Главного  государственного  санитарного  врача Российской Федерации от 30.06.2020  №16;

- соблюдение требований безопасности перевозок  организованных групп детей школьным автобусом.

- за организацию и выполнение культурной программы отдыха детей и безопасность проведения спортивных игр;

  - организацию проведения инструктажей с обучающимися.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                                                Директор школы:                                    Т.А. Соколова

Приложение

 к приказу от 12.10.2023 №185

Список обучающихся, посещающих лагерь

с дневной формой  пребывания в осенний период
	1.
	Сачков Матвей Александрович

	2.
	Букланов Владимир Алексеевич

	3.
	Горбунов Евгений Алексеевич

	4.
	Кондратьева Вероника Александровна

	5.
	Корнилова Наталья  Сергеевна

	6.
	Поздняков Антон Андреевич

	7.
	Позднякова Юлия Андреевна

	8.
	Кудряшов Илья Игоревич

	9.
	Кудряшов Кирилл Игоревич

	10.
	Сизов Егор  Алексеевич

	11.
	Сизова Ксения Алексеевич

	12.
	Петров Данила  Сергеевич

	13.
	Цветкова Анастасяи Владимировна

	14.
	Сачков Кирилл Андреевич

	15.
	Подлипаев Геннадий Алексеевич

	16.
	Чистяков Владимир Алексеевич

	17.
	Блест Ирина Олеговна

	18.
	Савельев Матвей Алексеевич

	19.
	Маджара Елизавета Сергеевна

	20.
	Смирнов Арсений Леонидович

	21.
	Цветкова Виктория

	22.
	Ершов Павел Валерьевич

	23.
	Смирнова Анна  Валентиновна